
 

1 

Zápis č. 5 z jednání zastupitelstva obce Mladkov                          

ze dne 7. 8. 2018 
 

Přítomní zastupitelé: 
Bc. Lada Hejtmánková (1)  Alena Kotyzová (4)    Ing. Roman Studený (7) 
Martina Jirčíková (2)   Bohuslav Matouš (5)    Teodor Šmok (8)  

Josef Kalášek (3)   Zbyněk Severýn (6) - omluven  Renáta Vágnerová (9) - omluvena 

 

Hlasování zastupitelů: A pro, N proti, Z zdržel se hlasování 

                                        Pokud není uvedeno jinak, ZO hlasovalo jednomyslně. 

 

Ostatní občané: dle přiložené prezenční listiny 
 

Zasedání řídil: starosta obce Teodor Šmok 

 
Po zahájení a uvítání občanů místostarosta obce konstatoval, že je přítomna většina zastupitelů 

obce a zasedání je tudíž schopné usnášení. Jednání bylo řádně a včas svoláno, zveřejněno na úřední 
desce a v souladu se zákonem o obcích.  

 

Pro toto jednání byl navržen a schválen tento program:   

 

A. Volba komisí 

B. Kontrola usnesení 

1.  Rozpočtová změna 

2. Zastupování v době dovolených 

3. Vlajka a znak obce, městys 

4. Konvektomat škola 

5. Vytápění čp. 133 

6. Údržba zeleně - sekačka 

7. Prodej pozemků 

8. Žádosti o byt 

9. Došlé spisy a žádosti 

10. Diskuse 

11. Usnesení a závěr 

                           

  

 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce Mladkov. 
 

 

A. Volba komisí  
 

A.1) Komise pro návrh na usnesení byla zvolena ve složení: Alena Kotyzová, Bohuslav Matouš 

A.2) Ověřovateli tohoto zápisu byli zvoleni: Josef Kalášek, Martina Jirčíková 

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje komisi pro návrh na usnesení a ověřovatele zápisu ze zasedání. 

 

Ověřovatelé zápisů z jednání ZO ze dne 20.6.2018 Lada Hejtmánková, Zbyněk Severýn nevznesli 

námitek a shledali zápis i usnesení v souladu s průběhem jednání, který stvrdili svými podpisy. 

 

 

 



 

2 

B. Kontrola usnesení 
  

62/2018 – trvá, bude proveden výběr prvků 

64/2018 – byla doručena smlouva k podpisu 

65/2018 – dohoda podepsána 

66/2018 – žádost o dotaci podána 

67/2018 – souhlas odeslán – čeká se na smlouvu 

68/2018 – příspěvek bude odeslán 

69/2018 – žádost podána 

70/2018 – smlouva podepsána, vozidlo převedeno do majetku obce 

71/2018 – odesláno zveřejněno 

74 - 76/2018 – zveřejněno 

77/2018 – odesláno 

79/2018 – záměr zveřejněn – oprava p.p.č. 40/2 

80/2018 – smlouva odeslána 

81/2018 – trvá 

82/2018 – proplaceno 

83/2018 – tábor proběhl – bude proplacen 

 

 

Činnost OÚ – zateplení obecního úřadu, opravy a malování vnitřních prostor 

  

  

1. Rozpočtová změna 

 Účetní obce předkládá rozpočtová opatření č. 5/2018 a č. 6/2018. Místostarosta obce seznámil 

přítomné se zněním rozpočtových opatření, které budou přílohou č. 2 zápisu ze zasedání. 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2018 a č. 6/2018. 

  

2. Zastupování v době dovolených 

 Z důvodu souběhu dovolených starosty a místostarosty obce, navrhuje starosta obce pověřit 

jednoho ze zastupitelů zastupováním v období od 17.8. 2018 do 22.8.2018 pro případ náhlé mimořádné 

události na území obce. Starosta obce navrhuje pověřit zastupováním pana Bohuslava Matouše. Obecní 

úřad bude pro běžný provoz v tomto termínu uzavřen. 

 

 Zastupitelstvo obce pověřuje p. Bohuslava Matouše zastupováním starosty obce od 17.8.2018 

do 22.8.2018. 
  

3. Vlajka a znak obce, městys 

 Obec obdržela od heraldické kanceláře návrhy obecního znaku a vlajky. V diskusi bylo 

rozhodnuto, že návrh obecního znaku nevychází ze znaků původních, a proto bude znovu osloven 

heraldik k případné opravě znaku. Místostarosta obce navrhuje potom návrhy zveřejnit a počkat na 

případné vyjádření občanů obce. 

 

pí. A. Kotyzová – navrhuje dát návrhy do zpravodaje 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrhy znaku a vlajky obce a pověřuje místostarostu 

k oslovení zhotovitele k doplnění dle připomínek.  

 



 

3 

 Heraldická kancelář také předkládá návrh žádosti k navrácení titulu městys obci Mladkov. 

Zastupitelé s podání žádosti souhlasí.  

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti k udělení statutu obce Mladkov „městys“. 

4. Kovektomat škola 

 

 Základní škola v Mladkově žádá o dovybavení kuchyně konvektomatem pro přípravu stravy. Cena 

se pohybuje od 50 – 190 tis. Kč. Starosta obce poptal firmu Gastro Ústí nad Orlicí, která nabídla jeden za 

cenu 90 tis. Kč a druhý cca za 120 tis. Kč. Starosta obce navrhuje stanovit maximální částku na pořízení 

konvektomatu včetně příslušenství 120.000,- Kč. 

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nákup konvektomatu s příslušenstvím v celkové ceně do 

120.000,- Kč s DPH. 

5. Vytápění čp. 133 

 

 Vzhledem k havarijnímu stavu kotle na zdravotním středisku a vysokým nákladům na vytápění a 

předimenzovanému výkonu, navrhuje starosta obce kotel vyměnit za nový automatický s nižším 

výkonem. Zastupitelé s výměnou souhlasí a pověřují starostu obce k oslovení tří firem ke zhotovení 

cenové nabídky. 

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nákup kotle ústředního vytápění a pověřuje starostu obce k 

oslovení tří firem ke zhotovení cenové nabídky. 

 

6. Údržba zeleně – sekačka 

 

 K nákupu nového sekacího stroje obec poptala tři dodavatele zahradního traktoru značky KIOTI 

typ WD 1260. Nabídku zaslala firma KIOTI Biskupice s cenou 392.300,- Kč bez DPH, dále firma LGD 

technika s cenou 366.690,- Kč bez DPH a firma Topkarmoto s cenou 389.200,- Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo obce upřednostnilo nejnižší cenu a dostupnost servisu a vybralo k dodání firmu LDG 

technika s cenou 366.690,- Kč bez DPH a 443.695,- Kč s DPH. 

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nákup sekacího traktoru od společnosti LGD Technika za 

cenu 443.695,- Kč s DPH.  

 

7. Prodej pozemků 

7.1.) Pozemek č. 40/2 
 

 P. Zbyněk Malošek žádá o prodej p.p.č. 40/2 v k.ú. Mladkov (na minulém zasedání byl předložen 

nezapsaný geometrický plán žadatelem kde bylo uvedeno číslo pozemku 1149) o výměře cca 35 m2. 

Záměr prodeje byl řádně zveřejněn a jiný zájemce se nepřihlásil. Starosta obce po dohodě se žadatelem 

navrhuje nechat pozemek zaměřit a zpracovat GP na náklady žadatele. 

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení geometrického plánu na p.p.č. 40/2 v k.ú. Mladkov na 

náklady žadatele. 

 

7.2.) Pozemek č. 855/18 
 O uvedený pozemek žádají dva žadatelé, p. A. Pávek a p. P. Šmahel. Záměrem obce je pozemek 

prodat, a proto starosta obce navrhuje zveřejnit záměr prodeje. 



 

4 

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 855/18 v k.ú. Mladkov dle 

podmínek prodeje a pronájmu pozemku. 

 

8. Žádosti o byt 

 

 Zastupitelstvo obce obdrželo stížnost od žadatelky pí. M. Hečkové k nepřidělení obecního bytu, 

Starosta obce objasnil zastupitelům průběh jednání s žadatelkou, kdy byly podány žádosti, nabídka bytu 

v minulosti a také odpovědi na přijaté žádosti. Dle zastupitelstva obce je stížnost neopodstatněná, ale 

vzhledem ke stále volnému bytu navrhují přidělit žadatelce byt v č.p. 85.  

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení bytu v čp. 109 paní M. Hečkové za platných 

podmínek pronájmu.    

 

9. Došlé spisy a žádosti 

 
9.1.) Smlouva o zřízení VB Mladkov, nájemní smlouva 
 

 Společnost SŽDC předkládá zastupitelstvu ke schválení Smlouvu č.: E618-S-2817/2018/Šíp o 

zřízení věcného břemene na p.p.č. 951/19, p.p.č. 951/34 a p.p.č. 1106 vše v k.ú. Mladkov. Na uvedených 

pozemcích vybudoval žadatel v rámci stavby: „GSM-R Ústí nad Orlicí - Lichkov digitální radiový systém 

GSM-R pro potřeby železniční dopravy. Úplata za zřízení věcného břemene činí 2.520,- Kč jednorázově. 

Starosta po dohodě s místostarostou navrhuje se společností dále jednat, vzhledem k požadované ceně za 

pronájem k rekonstrukci cesty pod skálou, kde společnost předkládá Smlouvu o nájmu pozemku č. 

VS64080111918, kde požaduje roční nájem ve výši 17.000,- Kč bez DPH. 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí Smlouvu č.: E618-S-2817/2018/Šíp o řízení věcného 

břemene. 

 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí Smlouvu o nájmu pozemku č. VS64080111918. 

 Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce jednáním se společností SŽDC ohledně stanovené 

úplaty a ceny za pronájem. 

 
9.2.) Dopis ČEZ Distribuce 
 

 Společnost ČEZ Distribuce předkládá žádost o odstranění závad na odběrném místě čp. 87, 

zjištěné závady jsou v rozporu s energetickou legislativou. Na uvedeném čp. 87 je sdružený rozvaděč pro 

hospodu a KD Mladkov. Místostarosta po dohodě se starostou oslovil společnost ČEZ k rozdělení 

rozvaděčů, nový rozvaděč navrhují umístit na budovu KD Mladkov a také snížit příkon hlavního jističe 

z důvodu vysokých stálých plateb. Bude tedy podána žádost o připojení elektrického zařízení 

k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí, bude nutné osadit nový rozvaděč na budovu 

KD Mladkov a provést úpravu vnitřního rozvaděče. 

   

 Zastupitelstvo obce schvaluje nákup nového elektrického rozvaděče na KD Mladkov a jeho 

nové umístění na KD Mladkov. 

 

9.3.) Žádost o letní tábor 
 

 Rodinné centrum Srdíčko Ústí nad Orlicí žádá o schválení pořádání letního tábora na hasičském 

cvičišti v termínu od 4.8. – 11.8. 2018. 

   



 

5 

 Zastupitelstvo obce schvaluje pořádání letního tábora na hasičském cvičišti pro Rodinné 

centrum srdíčko v termínu od 4.8. – 11.8. 2018. 

 

9.4.) Žádost Retrovesnička 
 

 Organizační tým Retrovesničky žádá o výjimku rušení nočního klidu a o bezúplatný pronájem 

veřejného prostranství pro pořádání veřejné filmové produkce na návsi obce Mladkov. Technické 

zajištění, produkci a autorská práva dodá firma Biograf Etienne. Produkce filmu „Po strništi bos“ bude 

přístupná všem obyvatelům obce zdarma, či za dobrovolný příspěvek. Žádají tímto o bezúplatný 

pronájem veřejného prostranství obecní návsi dne 18. 8. 2018 v době 18:00 – 24:00 a o výjimku rušení 

nočního klidu za účelem filmové produkce v prostoru obecní návsi dne 18. 8. 2018 do 24:00. 
 

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný pronájem veřejného prostranství obecní návsi dne 

18. 8. 2018 v době 18:00 – 24:00 a výjimku rušení nočního klidu dne 18. 8. 2018 do 24:00. 

 

8. Diskuse 

 

p. B. Matouš – upozornil na nepořádek na parkovišti pod KD Mladkov u kontejnerů odpadu. 

p. A. Šurýn – připojil se k upozornění na nepořádek a žádá o zajištění úklidu a řešení stále se opakující 

situace s roztroušeným odpadem. 

 Zastupitelstvo obce se dohodlo na dvojnásobné četnosti odvozu odpadu z kontejnerů na tříděný 

odpad a také zvýšení počtu kontejnerů na komunální odpad. Starosta obce osloví firmy zajišťující tuto 

službu pro obec. 

p. A. Šurýn – vznesl připomínku ohledně zarostlého jezu a okolí malé vodní elektrárny u splavu a žádá, 

zda by bylo možné oslovit majitele k úpravě prostranství. 

p. T. Šmok – bude osloven majitel k zajištění úpravy prostranství 

p. J. Kalášek – tlumočil žádost občanů k umístění většího zrcadla u infocentra, pro bezpečnější výjezd 

vozidel od hospody. 

 Zastupitelstvo obce rozhodlo zakoupit zrcadlo větší velikosti. 

 

 
Po vyčerpání bodů jednání byl přednesen souhrn usnesení, který přednesl pan Bohuslav 

Matouš a usnesení zastupitelstva obce tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.  

 

 

Ověřovatelé zápisu:                   Starosta obce: 
 

 

Josef Kalášek              Teodor Šmok        
 

 

Martina Jirčíková 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

Zasedání bylo ukončeno ve 20:15 hod. 

 
Zapsal: Roman Studený 

 
 
Příloha č. 1 – Usnesení zastupitelstva obce 
Příloha č. 2 – Rozpočtové opatření č. 5,6/2018 



 

6 

Příloha č. 1. k zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Mladkov ze dne 7. 8. 2018:  
 
 
U S N E S E N Í 
 
Zastupitelstvo obce:  
 

a) schvaluje usnesením číslo: 
 

84/2018 – program jednání zastupitelstva obce 
 Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 7-0-0 
 
85/2018 – ověřovatele zápisu pana Josefa Kaláška a paní Martinu Jirčíkovou a do komise pro 
návrh usnesení pana Bohuslava Matouše a paní Alenu Kotyzovou.  
 Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 7-0-0 
 
89/2018 – podání žádosti k udělení statutu obce Mladkov „Městys“. 

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 7-0-0 
 
90/2018 – nákup konvektomatu s příslušenstvím v celkové ceně do 120.000,- Kč s DPH.  

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 7-0-0 
 
91/2018 – nákup kotle ústředního vytápění v čp. 133 

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 7-0-0 
 

92/2018 – nákup sekacího traktoru od společnosti LGD Technika za cenu 443.695,- Kč s DPH.
 Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 7-0-0 
 
93/2018 – pořízení geometrického plánu na p.p.č. 40/2 v k.ú. Mladkov na náklady žadatele. 
 Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 7-0-0 

 
94/2018 – zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 855/18 v k.ú. Mladkov dle podmínek prodeje a 
pronájmu pozemku. 

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 7-0-0 
 

95/2018 – přidělení bytu v čp. 109 paní M. Hečkové za platných podmínek pronájmu.  
 Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 7-0-0 

 
98/2018 – nákup nového elektrického rozvaděče na KD Mladkov a jeho nové umístění na KD 
Mladkov. 

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 7-0-0 
 
99/2018 – pořádání letního tábora na hasičském cvičišti pro Rodinné centrum srdíčko v termínu 
od 4.8. – 11.8. 2018.  

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 7-0-0 
 
100/2018 – bezúplatný pronájem veřejného prostranství obecní návsi dne 18. 8. 2018 v době 
18:00 – 24:00 a výjimku rušení nočního klidu dne 18. 8. 2018 do 24:00. 
  

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 6-0-0 
 

 
 



 

7 

b) bere na vědomí usnesením číslo: 
 

86/2018 – Rozpočtové opatření č. 5/2018 a č. 6/2018. 
 Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 7-0-0 
 
88/2018 – návrhy znaku a vlajky obce.  
 Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 7-0-0 
 
96/2018 – Smlouvu č.: E618-S-2817/2018/Šíp o řízení věcného břemene. 
 Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 7-0-0 
 
97/2018 – Smlouvu o nájmu pozemku č. VS64080111918. 
 Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 7-0-0 
 
 

c) pověřuje usnesením číslo: 
 

87/2018 – p. Bohuslava Matouše zastupováním starosty obce od 17.8.2018 do 22.8.2018. 
 Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 7-0-0 
 
 
 

d) pověřuje místostarostu obce: 
 

- k oslovení zhotovitele návrhu znaku a vlajky obce k doplnění dle připomínek. 
 
 

d) pověřuje starostu obce: 
 

- k oslovení tří firem ke zhotovení cenové nabídky na kotel ústředního topení v čp. 133. 
- jednáním se společností SŽDC ohledně stanovené úplaty a ceny za pronájem. 

 
 
 
 

Starosta obce:        Místostarosta obce:  
 

Teodor Šmok                                      Ing. Studený Roman 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  
Sejmuto z úřední desky dne:  


